
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 

se sídlem Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČ: 00216208 
zastoupená prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc., děkanem 
(dále jen „Fakulta") 

Vzhledem k tomu, že Fakulta má v úmyslu podat k Ministerstvu zdravotnictví žádost o akreditaci 
vzdělávacího programu pro specializační vzdělávání ve všech základních kmenech podle § 14 odst. 1 
zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a vyhlášky č. 221/2018 Sb., o vzdělávání v základních 
kmenech lékařů (dále jen „vyhláška"), a získat akreditaci pro zajišťování povinných vzdělávacích 
aktivit stanovených vyhláškou (teoretické vzdělávání) (dále jen „akreditace pro teoretické 

vzdělávání"), 

činí tímto Fakulta v souladu s ustanovením § 2884 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tento 

Veřejný příslib: 

1.1. Fakulta bude po získání akreditace pro teoretické vzdělávání spolupracovat s tím, kdo bude 

držitelem akreditace pro zajišťování povinné odborné praxe stanovené vyhláškou 

vzdělávacího programu pro specializační vzdělávání v některém ze základních kmenů podle 

zákona. 

1.2. Fakulta proto uzavře s držitelem akreditace pro zajišťování povinné odborné praxe smlouvu 

o spolupráci při zajišťování vzdělávání v základních kmenech dle předchozího odstavce,

které držitel akreditace označí (dále jen „smlouva o spolupráci").

1.3. Předmětem smlouvy o spolupráci bude závazek Fakulty zajistit pro držitele akreditace pro 

zajišťování povinné odborné praxe provádění povinných vzdělávacích aktivit podle 

příslušných akreditovaných vzdělávacích programů (teoretické vzdělávání) a závazek 

držitele akreditace pro zajišťování povinné odborné praxe uhradit Fakultě náklady na 

realizaci těchto vzdělávacích aktivit. 

1.4. Předmětem smlouvy o spolupráci bude dále úprava vzájemných práv a povinností při 

organizaci a zajišťování výuky pro školence, zařazené do příslušného specializačního 

vzdělávání akreditovaného u držitele akreditace pro zajišťování povinné odborné praxe 

tak, aby školencům byly vytvořeny odpovídající podmínky umožňující jim řádně, včas 

a v určeném rozsahu absolvovat vzdělávací akce, předepsané vzdělávacím programem. 

Originál tohoto veřejného příslibu je uložen v sídle Fakulty. 

Tento veřejný příslib nabývá účinnosti veřejným vyhlášením na svých internetových stránkách 
lf3.cuni.cz a pozbývá účinnosti dnem 30. 6. 2019. 

V Praze dne 7. 11. 2018 

/ 
Univerzita Karlova, . lékařská fakulta 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
děkan 


